ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№
364

от  13. 10. 2016 г.

р.п. Климово

Об итогах районной тематической выставки «Природа и фантазия»
среди обучающихся и педагогических работников

образовательных учреждений Климовского района.
В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района      № 342 от 28.09.2016 г. прошла районная тематическая выставка «Природа и фантазия» среди обучающихся и педагогических работников образовательных учреждений Климовского района.
На районную тематическую выставку была представлена 91 работа  из 11 образовательных учреждений района: КСОШ № 1, № 2, № 3, детских садов № 5 и №6, Новоюрковичской СОШ, Каменскохуторской СОШ, Чуровичской СОШ, Истопской ООШ, «Климовской школы- интерната», «Центра дополнительного образования».

Итоги районной выставки «Природа и фантазия» подведены по трем возрастным категориям: 5-6 лет, 7-12 лет и 13-17 лет в следующих номинациях: художественная флористика (панно, икебана); сюжетные композиции из природных материалов; корнепластика; изделия из бересты; изделия из соломки; изделия из лозы.

Оригинальностью дизайнерского решения и качеством исполнения, новизной, изобретательностью и фантазией отличились работы МБДОУ д/с № 5 и д/с № 6; Новоюрковичской СОШ; Климовских СОШ № 1, № 2 и № 3; Истопской ООШ; ГБОУ «Климовская школа- интернат».
В выставке приняли участие семь педагогов, работы которых оценивались по тем же номинациям. Высоким уровнем исполнения отличились работы Солоненко О.Н., учителя начальных классов КСОШ № 3; Малькова В.А., учителя технологии КСОШ № 1; Чернявской Е.В., учителя технологии КСОШ № 1; Гурзо Н.М., учителя технологии КСОШ № 2; Мартыненкова А.С., учителя физической культуры Истопской ООШ.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районной тематической выставки  «Природа и фантазия» утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования обучающихся, ставших победителями тематической выставки.

3. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования педагогов, ставших победителями тематической выставки.

4. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат педагогов, подготовивших обучающихся - победителей районной тематической выставки.

5. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат педагогов, победивших в районной тематической выставке.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

Начальника отдела образования                                                       Т. В. Смольская

Приказ подготовил МБУДО  «ЦДО»

директор  Е.В. Володина

т. 2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1

к приказу № 364 от 13.10.2016 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной тематической выставки «Природа и фантазия»
среди обучающихся и педагогических работников образовательных учреждений района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,
жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	Место
	Название

экспоната
	Ф.И.О

автора
	Класс
	Название

учреждения
	Название

кружка
	Ф.И.О.

педагога

	Художественная флористика 5-6 лет

	1
	«Аист»
	Лемешко Арсений
	дошк
	МБДОУ д/с №6

	Чайкина Галина Васильевна

	2
	«Цветочная корзина»
	Дротенко Екатерина
	дошк
	МБДОУ д/с №6

	Мячина Анна Владимировна

	2
	«Цапля»
	Дротенко Дарья
	дошк
	МБДОУ д/с №6

	Чайкина Галина Васильевна

	3
	«Дары осени»
	Хохлова Мария
	дошк
	МБДОУ д/с №5
	-
	Кулага Мария Егоровна

	3
	«Подарок маме»
	Высоцкая

Ксения
	дошк
	МБОУ

Каменскохуторская  СОШ

	Зубкова Людмила Васильевна

	Художественная флористика 7-12 лет

	1
	«Осенняя рапсодия»
	Ревинскас
Снежанна
	6
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	«Умелые ручки»
	Шахматова Ирина Васильевна

	1
	«Маслята»
	Гуров Константин
	2
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	1
	«Осенняя фантазия»
	Деменок Арина
	5
	МБОУ Истопская ООШ
	«Умелые ручки»
	Потеева Наталья Александровна

	2
	«Ёжик»
	Пиневич Даниил
	2
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Самыко Татьяна Васильевна

	2
	«Осенний вернисаж»
	Коновалова Ксения
	1
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Курочко Наталья Анатольевна

	2
	«Осень пришла»
	Кулик
Елена
	5
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Чернявская Елена Валериевна

	3
	«Подсолнухи»
	Гурзо

Артем
	5
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	3
	«Дерево счастья»
	Голофаст Матвей
	1
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Мельникова Татьяна Петровна

	3
	«Красота родного края»
	Сердюков Мирослав
	1
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Мельникова Татьяна Петровна

	лауреат
	«Дерево моей мечты»
	Воропаев Матвей
	1
	МБОУ

Каменскохуторская  СОШ

	Поправко Татьяна Васильевна

	лауреат
	«Моя фантазия»
	Олизько Евгения
	2
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Закружная Алла Алексеевна

	лауреат
	«Паучок»
	Ковалева Анастасия
	4
	МБУДО «ЦДО»
	«Изобрази-тельная деятельность»
	Ермакова Мария Юрьевна

	Художественная флористика 13-17 лет

	1
	«Лесная фантазия»
	Тертычный Алексей
	8
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Умелые ручки»
	Гурзо Надежда Михайловна

	2
	«Осенний букет»
	Лабанова Анастасия
	9
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Смирнова Татьяна Викторовна

	3
	«Улыбка осени»
	Кузюкова Анна
	9
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Петросян Людмила Николаевна

	Сюжетные композиции из природных материалов 5-6 лет

	1
	«Три медведя»
	Кишенько Марина
	дошк
	МБДОУ д/с № 6

	Мячина Анна Владимировна

	2
	«В гостях у лесовичка»
	Козлова Екатерина
	дошк
	МБДОУ д/с № 5

	Зарудко Надежда Александровна

	3
	«У леса на опушке»
	Лугач
Мария
	дошк
	МБДОУ д/с № 6

	Кулага Мария Егоровна

	3
	«Чудо-юдо, рыба- Кит»»
	Толмачёв Игорь
	дошк
	МБДОУ д/с № 6

	Толмачёва Мария Николаевна

	лауреат
	«Лесной красавец»
	Лабур
Роман
	дошк
	МБДОУ д/с № 5

	Лахмытко Тамара Александровна

	Сюжетные композиции из природных материалов 7-12 лет

	1
	«Там чудеса, там Леший бродит»
	Ковалев Кирилл
	1
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Грецкая Наталья Николаевна

	1
	«Деревенс-кий
домик»
	Жукова Милана
Жукова

Диана
	1
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Мельникова Татьяна Петровна

	1
	«Сказка леса»
	Шашков Арсений

Костюков Евгений
	2
2
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Фетис Наталья Витальевна

	2
	«В гостях у Бабы Яги»
	Козлов
Илья
	1
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Мельникова Татьяна Петровна

	3
	«Волшеб-ные шахматы»
	Солоненко Дмитрий
	4
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Солоненко Ольга Николаевна

	Сюжетные композиции из природных материалов 13-17лет

	1
	«На лесной опушке»
	Толкачиков Алексей
	8
	ГБОУ «Климовская школа- интернат»

	Блохин М.Е.

	Изделия из бересты  7-12 лет

	1
	«Родные просторы»
	Балева Екатерина
	5
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Науменко Г.В

	2
	«Природа»
	Литвинова Мария
	6
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Мальков Владимир Анатольевич

	Изделия из бересты  13-17 лет

	1
	«Русская земля!»
	Солоненко Александра
	9
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Солоненко Ольга Николаевна

	Изделия из соломки 7-12лет

	2
	«Букет»
	Гребенник Максим
	2
	МБОУ Климовская СОШ №1

	Закружная Алла Алексеевна

	3
	«Тихая обитель»
	Коновалова Ксения
	1
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Курочко Наталья Анатольевна

	Изделия из соломки 13-17 лет

	3
	«Конек- Горбунок»
	Ларионцева
Снежанна
	9
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Науменко Г.В.

Работы педагогических работников
	Место
	Название

экспоната
	Ф.И.О.
автора
	Должность
	Название

учреждения

	Изделия из бересты

	1
	«Русская душа!»
	Солоненко Ольга Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ Климовская СОШ №3

	2
	«Наслаждение»
	Чернявская Елена Валериевна
	Учитель технологии
	МБОУ Климовская СОШ №1

	3
	«Осенняя мелодия»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель технологии
	МБОУ Климовская СОШ №2

	3
	«Обитель
в лесу»
	Смирнова Татьяна Викторовна
	Учитель ИЗО и МХК
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Изделия из соломки

	2
	«Камыши»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель технологии
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Изделия из лозы

	2
	Серия работ
	Мартыненков Артем Сергеевич
	Учитель физической культуры
	МБОУ Истопская ООШ

	Корнепластика

	1
	Серия работ
	Мальков Владимир Анатольевич
	Учитель технологии
	МБОУ Климовская СОШ №1

Члены жюри:

1. Володина Е.В. – заместитель председателя, директор «ЦДО»;

2. Михайлова Н.Е. – главный инспектор отдела образования;

3. Сапуто И.М. – главный инспектор отдела образования;

4. Литовченко О.П. – заместитель директора «ЦДО»;
5. Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ № 2.